ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

21.11.2013                                                                                                                                      № 9
	О бюджете Партизанского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов (в первом чтении)

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст., ст. 19, 28 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

       1. Принять муниципальный правовой акт «О бюджете Партизанского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  (в первом чтении)».

       2. Направить данный муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

       3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                С.Е.Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   ПРАВОВОЙ  АКТ

О бюджете Партизанского муниципального района на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов (в первом чтении)

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 21.11.2013  № 9

СТАТЬЯ 1.  ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ПАРТИЗАНСКОГО

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

                      ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ
1. Утвердить основные характеристики бюджета Партизанского муниципального района (далее – бюджет муниципального района) на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального района – в сумме
549 811,96 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 286 153,76 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района – в сумме
549 811,96 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год и 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2015 год – в сумме 561 047,54 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 286 356,45 тыс. рублей  и на 2016 год в сумме 576 828,46 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 286 412,44 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2015 год в сумме 561 047,54 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 026,19 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 576 828,46 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 841,420 тыс. рублей

СТАТЬЯ 2.  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ ВИДОВ  ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ  СЕКТОРА
                     ГОСУДАРСТВЕННОГО  УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К

                     ДОХОДАМ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             1. Утвердить доходы бюджета муниципального района на 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета муниципального района согласно приложению  к настоящему муниципального правовому акту.

СТАТЬЯ 3.  ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО
                     АКТА

             Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Партизанского муниципального района                                                    К.К.Щербаков

21 ноября 2013 года

№  9 – МПА

	Приложение
к муниципальному правовому акту Партизанского муниципального района

от 21.11.2013  № 9 - МПА

Доходы бюджета  муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного управления относящихся к доходам бюджета муниципального района на 2014 год

                                                                                                                                 (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование налога   (сбора)
	Сумма

	Вид  доходов
	Под-вид дохо-дов
	Статья

(подстатья)

классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	элемент

	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	263 658,200

	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	204 200,000

	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	204 200,000

	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	203 000,000

	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации
	400,000

	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	800,000

	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	0000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 800,000

	1
	03
	02
	150
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 600,000

	1
	03
	02
	160
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	40,000

	1
	03
	02
	170
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2 080,000

	1
	03
	02
	180
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	80,000

	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД
	5 720,000

	1
	05
	02
	000
	02
	0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	5 450,000

	1
	05
	02
	010
	02
	0000
	110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	5 450,000

	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	250,000

	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	250,000

	1
	05
	04
	000
	02
	0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	20,000

	1
	05
	04
	020
	02
	0000
	110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	20,000

	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	735,000

	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	5,000

	1
	06
	01
	030
	05
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	5,000

	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	730,000

	1
	06
	06
	010
	00
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	400,000

	1
	06
	06
	013
	05
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	400,000

	1
	06
	06
	020
	05
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	330,000

	1
	06
	06
	023
	05
	0000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	330,000

	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	1 700,000

	1
	08
	03
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1 700,000

	1
	08
	03
	010
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  (за исключением  Верховного Суда Российской Федерации)
	1 700,000

	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	41 823,200

	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	41 803,200

	1
	11
	05
	010
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендой платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	40 303,200

	1
	11
	05
	013
	05
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	39 303,200

	1
	11
	05
	013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 000,000

	1
	11
	05
	030
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	 1 500,000

	1
	11
	05
	035
	05
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 500,000

	1
	11
	07
	000
	00
	0000
	120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	20,000

	1
	11
	07
	010
	00
	0000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	20,000

	1
	11
	07
	015
	05
	0000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	20,000

	1
	12
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	1 680,000

	1
	12
	01
	000
	01
	0000
	120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 680,000

	1
	12
	01
	010
	01
	0000
	120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
	127,000

	1
	12
	01
	020
	01
	0000
	120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами
	7,0000

	1
	12
	01
	030
	01
	0000
	120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
	937,000

	1
	12
	01
	040
	01
	0000
	120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	609,000

	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	200,000

	1
	13
	01
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	200,000

	1
	13
	01
	995
	05
	000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	200,000

	1
	14
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2 000,000

	1
	14
	02
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 000,000

	1
	14
	02
	050
	05
	0000
	410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 000,000

	1
	14
	02
	053
	05
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 000,000

	1
	14
	06
	000
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 000,000

	1
	14
	06
	010
	00
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 000,000

	1
	14
	06
	013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 000,000

	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 800,000

	1
	16
	03
	000
	00
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	20,000

	1
	16
	03
	010
	01
	0000
	140
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации
	20,000

	1
	16
	25
	000
	01
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	30,000

	1
	16
	25
	030
	01
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
	30,000

	1
	16
	43
	000
	01
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	200,000

	1
	16
	90
	000
	00
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 550,000

	1
	16
	90
	050
	05
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	1 550,000

	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	286 153,760

	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	286 153,760

	2
	02
	03
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	286 153,760

	2
	02
	03
	003
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 570,000

	2
	02
	03
	003
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на  государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 570,000

	2
	02
	03
	015
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 481,700

	2
	02
	03
	015
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	1 481,700

	2
	02
	03
	024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	279 849,060

	2
	02
	03
	024
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	279 849,060

	в том числе:

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию дошкольного, общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным общеобразовательным программам
	212 497,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 003,400

	Субвенции бюджетам муниципальных районов Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих в их состав
	17 164,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	538,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию отдельных государственных полномочий по созданию административных комиссий
	651,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах        (1-4 включительно) в муниципальных общеобразовательных учреждениях Приморского края
	4 397,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях
	43 008,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)
	589,000

	Субвенции бюджетам муниципальных образований Приморского края на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	1,66

	2
	02
	03
	029
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях,  реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	3 253,000

	2
	02
	03
	029
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	3 253,000

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	549 811,960